
OBEC SOPOTNICE 
Zastupitelstvo obce Sopotnice

Obecně závazná vyhláška obce Sopotnice č. 3/2021 
o užívání plakátovacích ploch v majetku obce

Zastupitelstvo obce Sopotnice se na svém zasedání dne 14.09.2021 usnesením č. 
119/21 usneslo vydat podle ust. § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"):

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Účelem této vyhlášky je stanovení pravidel pro užívání plakátovacích ploch v majetku 
obce.

ČI. 2
Vymezení plakátovacích ploch v majetku obce

Plakátovací plochy v majetku obce jsou:

a) na plácku před kostelem,
b) u čp. 239,
c) u čp. 58 a
d) u čp. 69.

ČI. 3
Povinnosti k užívání plakátovacích ploch

Výlep plakátů zajišťuje obec Sopotnice, resp. obcí pověřená osoba.

Požadavky na zajištění výlepu plakátů na plochách uvedených v čl. 1 předkládá 
žadatel Obecnímu úřadu v Sopotnici.

Žadatel může požádat pouze o zveřejnění informace a pozvánky o konání 
sportovních, kulturních, společenských, prodejních a politických akcí, nabídku 
služeb, zboží a zaměstnání.

Výlep plakátů na plakátovacích plochách v majetku obce jinými osobami a 
zveřejňování jiných informací než je uvedeno ve vyhlášce, je zakázán.

Výlep plakátů na jiných zařízeních obce sloužících potřebám veřejnosti než na 
plakátovacích plochách dle této vyhlášky je zakázán.

1.

2.

4.

5.



6. Vylepování volebních plakátů je dovoleno í jinými osobami na dočasných 
plakátovacích plochách, pokud budou pro tento účel vyhrazeny starostou obce 
v souladu s právními předpisy.*

7. Výlep komerčních tiskovin je zpoplatněn.

Čl. 5
Účinnost

1. Touto vyhláškou se ruší vyhláška č. 2/2008, o užívání plakátovacích ploch 
v majetku obce ze dne 24.05.2011.

2. Vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni jejího vyhlášení.

Ladislav Felman 
místosta rosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: o ^22. 09. 2015
Sejmuto z úřední desky dne: 0 8, 10. 2021

Zveřejnění byío shodně provedeno na eíektronícké úřední desce.

*Napr. ust. § 16 odst. 1 zák.č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky, ve zněni pozdějSích 
předpisů, ust. § 30 odst. I zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí,ve znění pozdějších předpisů, 
ust. § 59 odst. I zák.č. 62/2003 Sb. o volbách do Evropského parlamentu.


